２０２０年度 全日本臨時理事会 議事録

1. 日時：２０２０年１２月２３日（水）１８：００～

2. 会場：Zoom リモート会議

3. 出席者：議決権を持つ役員４３名 出席者３３名 （過半数を超えたため理事会成立）

4. 議長：髙野 和弘

5. 議題：① 全日本インカレ報告

② 男女強化事業報告・来年度事業連絡

③ 黒鷲旗推薦枠について

④ コンプライアンス違反裁定について

⑤ ２０２１年役員改選について

⑥ その他

6. 議事内容

① 全日本インカレ報告

・第７３回秩父宮賜杯全日本バレーボール大学男子選手権大会、第６７回秩父宮妃賜杯全日本バレー

ボール大学女子選手権大会 ミキプルーンスーパーカレッジバレー２０２０についての説明があり、

男子は早稲田大学、女子は鹿屋体育大学が優勝したとの報告があった。

② 男女強化事業報告・来年度事業連絡

・男子の２０２１年学連関係合宿及び試合予定についての説明があった。

・同年８月からのワールドユニバーシティゲームズに参加予定であるとの説明があった。

・女子の２０２１年大学強化事業計画についての説明があった。

・同年７月に開催予定のアジア東部地区選手権大会、８月にはワールドユニバーシティゲームズ

に参加予定であるとの説明があった。なお、アジア東部地区選手権大会参加に関しては JVA との調整

が必要。

※ユニバーシアード大会の名称が、ワールドユニバーシティゲームズと変更になった。

③ 黒鷲旗推薦枠について

・黒鷲旗全日本男女選抜バレーボール大会学連推薦枠についての説明があった。

・男子推薦枠は、今年度の全日本インカレで１位から３位となった早稲田大学、日本体育大学、

日本大学の３枠に加え、関西学連から１枠が推薦されるとの説明があった。

・女子推薦枠は、今年度の全日本インカレで１位から３位となった鹿屋体育大学、東海大学、筑波大学

の３枠が推薦されるとの説明があった。

④ コンプライアンス違反裁定について

・F 大学男子バレーボール部に対する裁定書（案）が審議され、承認された。

・団体、部長に対して厳重注意、監督に対しては譴責として再発防止策と始末書の提出を命じるとの説

明があった。

・当該部員に対しては F 大学が退学の処分を下したことにより登録抹消となり、今後の当連盟への再

登録を禁止するとの説明があった。

⑤ ２０２１年役員改選について

・委員会規定（案）についての説明があり、承認された。

・役員候補者選考委員会規定（案）についての説明があり、承認された。

・役員候補者選考委員会には、中上評議員、髙野理事長、坂本学生委員長、白神監事、山本副理事長、

黒田謙二理事、原理事が選出された。

・２０２１年度理事候補者推薦書についての説明があった。

⑥ その他

・黒鷲旗男子推薦枠の内１枠は関西学連内で決定するとの説明があった。

以 上

一般財団法人全日本大学バレーボール連盟